КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.03.2024       № 1137-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 01 марта 2024 № 933-п «Об утверждении

муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура

Беловского городского округа Кемеровской области - Кузбасса» на 2024-

2026 годы»

В целях приведения в соответствие объёмов бюджетных ассигнований

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского

округа от 01 марта 2024 № 933-п «Об утверждении муниципальной

программы «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского

округа Кемеровской области - Кузбасса» на 2024-2026 годы» следующие

изменения:

1.1. Позицию «Объёмы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и с разбивкой по годам её реализации» паспорта

программы изложить в следующей редакции:

«
Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы в

целом и с разбивкой по

годам её реализации

Общий объем финансирования муниципальной

программы на 2024-2026 годы составит 925 986,38 тыс.

рублей, в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета – 416 867,18 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 296 990,33 тыс. рублей,

средства федерального бюджета –212 128,87тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 447 545,68 тыс. рублей;

2025 год – 458 823,20 тыс. рублей;

2026 год – 19 617,50 тыс. рублей.

                                                                                                                                  ».

1.2. Раздел 3. «3. Ресурсное обеспечение реализации Программы»

изложить в следующей редакции:

2

Ресурсное обеспечение Программы, исходя из общего объема

финансирования на период с 2024 по 2026 гг., составляет 925 986,38 тыс.

рублей.

№ п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия/

регионального

проекта/

ведомственного

проекта,

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансовых ресурсов, тыс.

рублей

1-й год 2-й год 3-й год …

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

Беловского

городского округа

«Жилищная и

социальная

инфраструктура

Беловского

городского округа»

на 2024-2026 годы

Всего

447 545,6

8

458 823,2

0

19 617,

50

0,00

Местный

бюджет

184 326,7

9

231 940,4

0

600,00 0,00

Федеральный

бюджет

105 305,8

7

106 823,0

0

0,00 0,00

Областной

бюджет

157 913,0

3

120 059,8

0

19 017,

50

0,00

1 Подпрограмма

«Доступное и

комфортное жилье

населению»

Всего 20 679,13 23 256,80 19 617,

50

0,00

Местный

бюджет

17 062,73 600,00 600,00 0,00

Федеральный

бюджет

3 230,03 3 639,30 0,00 0,00

Областной

бюджет

1 494,23 19 017,50 19 017,

50

0,00

1.1 Реализация

мероприятий по

обеспечению

жильем молодых

семей

Всего 2  671,20 600,00 600,00 0,00

Местный

бюджет

790,60 600,00 600,00 0,00

Федеральный

бюджет

386,37 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

1 494,23 0,00 0,00 00,00

1.2 Обеспечение

жильем социальных

категорий граждан,

установленных

законодательством

Кемеровской

области - Кузбасса

Всего 0,00 19 017,50 19 017,

50

0,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 19 017,50 19 017,

50

0,00

1.3 Осуществление

полномочий по

обеспечению

жильем отдельных

категорий граждан,

установленных

Всего 1 735,80 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

1 735,80 0,00 0,00 0,00

3

Федеральным

законом от 24

ноября 1995 года №

181-ФЗ «О

социальной защите

инвалидов в

Российской

Федерации»

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Обеспечение

жильем отдельных

категорий граждан

(социальная защита

инвалидов)

Всего 514,20 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

514,20 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Осуществление

полномочий по

обеспечению

жильем отдельных

категорий граждан,

установленных

Федеральным

законом от 12

января 1995 года №

5-ФЗ «О

ветеранах», в

соответствии с

Указом Президента

Российской

Федерации от 7 мая

2008 года № 714

«Об обеспечении

жильем ветеранов

Великой

Отечественной

войны 1941 - 1945

годов»

Всего  0,00 3 639,30 0,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 3 639,30 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Обеспечение

мероприятий по

переселению

граждан из

аварийного

жилищного фонда

Всего 15 757,93 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

15 757,93 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма

«Государственная

поддержка

шахтерских городов

и поселков»

Всего 104 226,0

0

104 226,0

0

0,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

103 183,7

0

103 183,7

0

0,00 0,00

Областной

бюджет

1 042,30 1 042,30 0,00 0,00

4

2.1 Реализация

программ местного

развития и

обеспечение

занятости для

шахтерских городов

и поселков.

Всего 104 226,0

0

104 226,0

0

0,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

103 183,7

0

103 183,7

0

0,00 0,00

Областной

бюджет

1 042,30 1 042,30 0,00 0,00

3 Подпрограмма

«Развитие

социальной

инфраструктуры

жизнеобеспечения

населения»

Всего 322 640,5

5

331 340,4

0

0,00 0,00

Местный

бюджет

167 264,0

5

231 340,4

0

0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

155 376,5

0

100 000,0

0

0,00 0,00

3.1 Строительство,

реконструкция и

капитальный

ремонт

образовательных

организаций

Всего 322 640,5

5

331 340,4

0

0,00 0,00

Местный

бюджет

167 264,0

5

231 340,4

0

0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

155 376,5

0

100 000,0

0

0,00 0,00

».

1.3. Раздел 6. «6. Перечень программных мероприятий и их ресурсное

обеспечение» изложить в новой редакции согласно приложению, к

настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий (Александрова С.А.)

настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Начальнику управления по работе со средствами массовой

информации (Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в

средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Беловского городского округа по строительству И.А.Коршикову

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов

5

Приложение

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

от 22.03.2024 № 1137-п

«6. Перечень программных мероприятий и их ресурсное обеспечение

№

п/

п

Наименование

подпрограммных

мероприятий

Срок

испол

нения

Объем финансирования, тыс. рублей Исполн

итель

(испол

нители)

програ

ммных

меропр

иятий

Всего В том числе:

местный

бюджет

област

ной

бюд

жет

федера

льный

бюд

жет

внебю

джетн

ые

средст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО по

программе:

2024-

2026

годы

925 986

,38

416 867,

18

296 99

0,33

212 12

8,87
0,00

2024

год

447 545

,68

184 326,

78

157 91

3,03

105 30

5,87
0,00

2025

год

458 823

,20

231 940,

40

120 05

9,80

106 82

3,00
0,00

2026

год

19 617,

50
600,00

19 017,

50
0,00 0,00

1.

Подпрограмма

«Доступное и

комфортное жилье

населению»

2024-

2026

годы

63 553,

43

18 262,7

3

39 529,

23

5 761,4

7
0,00

1.

1.

Обеспечение

жильем молодых

семей

2024-

2026

годы

3871,20 1990,60
1 494,2

3
386,37 0,00 Админ

истрац

ия

Беловс

кого

городс

кого

округа

2024

год

2

671,20
790,60

1 494,2

3
386,37 0,00

2025

год
600,00 600,00 0,00 0,00 0,00

2026

год
600,00 600,00 0,00 0,00 0,00

1.

2.

Обеспечение

жильем

социальных

категорий

граждан,

установленных

законодательством

Кемеровской

области-Кузбасса

2024-

2026

годы

38 035,

00
0,00

38 035,

00
0,00 0,00 УЗРиМ

И

Админ

истрац

ии

Беловс

кого

городс

кого

округа

2024

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025

год

19 017,

50
0,00

19 017,

50
0,00 0,00

2026

год

19 017,

50
0,00

19 017,

50
0,00 0,00

1. Осуществление 2024- 1 735,8 0,00 0,00 1 735,8 0,00 УЗРиМ

6

3. полномочий по

обеспечению

жильем отдельных

категорий

граждан,

установленных

Федеральным

законом от 24

ноября 1995 года

№ 181-ФЗ «О

социальной

защите инвалидов

в Российской

Федерации»

2026

годы

0 0 И

Админ

истрац

ии

Беловс

кого

городс

кого

округа

2024

год

1 735,8

0
0,00 0,00

1 735,8

0
0,00

2025

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

4.

Обеспечение

жильем отдельных

категорий граждан

(социальная

защита инвалидов)

2024-

2026

годы

514,20 0,00 0,00 0,00 0,00

УЗРиМ

И

Админ

истрац

ии

Беловс

кого

городс

кого

округа

2024

год
514,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2025

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

5.

Осуществление

полномочий по

обеспечению

жильем отдельных

категорий

граждан,

установленных

Федеральным

законом от 12

января 1995 года

№ 5-ФЗ «О

ветеранах»

2024-

2026

годы

3 639,3

0
0,00 0,00

3 639,3

0
0,00

Админ

истрац

ия

Беловс

кого

городс

кого

округа

2024

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025

год

3 639,3

0
0,00 0,00

3 639,3

0
0,00

2026

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

6.

Обеспечение

мероприятий по

переселению

граждан из

аварийного

жилищного фонда

2024-

2026

годы

15 757,

93

15 757,9

3
0,00 0,00 0,00

УЗРиМ

И

Админ

истрац

ии

Беловс

кого

городс

кого

округа

2024

год

15 757,

93

15 757,9

3
0,00 0,00 0,00

2025

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Подпрограмма

«Государственная

поддержка

шахтерских

городов и

2024-

2026

годы

208 452

,00
0,00

2 084,6

0

206 36

7,40
0,00

7

поселков»

2.

1.

Реализация

программ

местного развития

и обеспечение

занятости для

шахтерских

городов и

поселков

2024-

2026

годы

208 452

,00
0,00

2 084,6

0

206 36

7,40
0,00

Админ

истрац

ия

Беловс

кого

городс

кого

округа

2024

год

104 226

,00
0,00

1 042,3

0

103 18

3,70
0,00

2025

год

104 226

,00
0,00

1 042,3

0

103 18

3,70
0,00

2026

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.

Подпрограмма

«Развитие

социальной

инфраструктуры

жизнеобеспечения

населения»

2024-

2026

годы

653 980

,95

398 604,

45

255 37

6,50
0,00 0,00

3.

1.

Строительство,

реконструкция и

капитальный

ремонт

образовательных

организаций

2024-

2026

годы

653 980

,95

398 604,

45

255 37

6,50
0,00 0,00

Управл

ение

образов

ания

Админ

истрац

ии

Беловс

кого

городс

кого

округа

2024

год

322 640

,55

167 264,

05

155 37

6,50

0,00
0,00

2025

год

331 340

,40

231 340,

40

100

000,00
0,00 0,00

2026

год
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».